УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 33»
(МБОУ «СШ № 33»)

ПРИКАЗ

01.07. 2021      г. Норильск                                        № 01/19-258

О внесении изменений в отдельные локальные акты МБОУ «СШ № 33»

 С целью урегулирования отдельных вопросов, касающихся образовательной
деятельности МБОУ «СШ № 33»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся МБОУ «СШ № 33»
следующие изменения:
 - пункт 2.1. раздела II «Принципы организации питания обучающихся» читать в
следующей редакции: «2.1. При организации питания обучающихся МБОУ «СШ
№33» и Предприятию питания необходимо руководствоваться:

- санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации питания обу-
чающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего
профессионального образования (СанПиН 2.4.5.2409-08) (до 31.12.2020);

- санитарно-эпидемиологическими правилами «Санитарно - эпидемиологиче-
ские требования к организации общественного питания, изготовлению и оборотоспо-
собности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья» (СП 2.3.6.1079-01)
(до 31.12.2020);

- санитарными правилами «Санитарно-эпидемиологические требования к орга-
низациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» СП
2.4.3648-20, утвержденными постановлением Главного государственного врача РФ от
28.09.2020 № 28 (с 01.01.2021);

- санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного пита-
ния населения», утвержденными постановлением Главного государственного сани-
тарного врача РФ от 27.10.2020 № 32.»;

- пункт 2.3. раздела II «Принципы организации питания обучающихся» читать в
следующей редакции: «2.3. С учетом возраста обучающихся в двухнедельном цик-
личном меню должны быть соблюдены требования СанПиН 2.4.5.2409-08 (до
31.12.2020) и СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (с 01.01.2021) по массе порций блюд, их пище-
вой и энергетической ценности, суточной потребности в основных витаминах и мик-
роэлементах для различных групп обучающихся школы.»;

- пункт 3.3.1. раздела III «Условия организации питания обучающихся» читать
в следующей редакции: «3.3.1. необходимость составления Предприятием питания в
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08 (до 31.12.2020) и СанПиН
2.3/2.4.3590-20 (с 01.01.2021) цикличного двухнедельного меню, а также технологи-
ческих карточек блюд с их калькуляцией;».

2. Администратору официального сайта МБОУ «СШ № 33» Спиркович И.В. опубли-
ковать данные изменения в течение 10 рабочих дней с момента издания приказа.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор              Е.Н. Ковалева

		2021-07-02T11:11:36+0700
	Директор МБОУ "СШ №33" Ковалева Елена Николаевна